
 
 
 

 

   

Tilladelse til midlertidig medbenyttelse af Brødemosegrøften udfor Tørvelodsvej 1 

Baggrund 

I forbindelse med kommende udskiftning af enkelte rør udfor Tørvelodsvej 1 i den rørlagte del 
af det offentlige vandløb Brødemosegrøften, vil der være behov for anvendelse af 
sugespidsanlæg til en lokal grundvandssænkning i de 2-3 dage, som reparationen forventes at 
tage. Reparationen er planlagt til uge 51 eller 52 i år 2022.  

Vandet fra sugespidsanlægget ønsker entreprenøren KTS Entreprise A/S at aflede videre i 
vandløbsrøret nedstrøms reparationstedet. Vandmængden fra sugespidsanlægget oplyses af 
entreprenøren til at udgøre ca. 1000 l/timen svarende til knapt 0,3 l/s. 

Afgørelse 

Der meddeles hermed godkendelse til midlertidig medbenyttelse af Brødemosegrøften med 
oppumpet grundvand i 2-3 dage vinteren 2022/2023 med ca. 0,3 l/s i forbindelse med 
udskiftningen af rør i Brødemosegrøften udfor Tørvelodsvej 1. Godkendelsen gives efter 
vandløbslovens kapitel 9, § 38 (LBK 
nr. 1217 af 25/11/2019) på følgende vilkår: 

 Medbenyttelsen må ikke medføre tilførsel af faste stoffer til Brødemosegrøften. 
 Medbenyttelsen må ikke ske samtidigt med et lokalt skybrud/større regnhændelse eller i 
 1 døgn herefter. 
 Medbenyttelsen må ikke finde sted, når rørstrækningen i den øvre del af 

Brødemosegrøften er fuldtløbende. 
 Der skal gives besked til vandløbsmyndigheden, når medbenyttelse påbegyndes og når 
 den ophører. 

Vurdering i forhold vandmængder. 

Brødemosegrøften har en anslået vintermedianmaks vandføring på ca. 35 l/s. 
En medbenyttelse på 0,3 l/s svarer til mindre end 1% af vintermedianmaks. Brødemosegrøften 
modtager bl.a.vand fra de opstrøms offentlige vandløb Lisevanggrøften og Liselejegrøften.  
 
Brødemosegrøften ligger i et skybrudsrisikoområde ifølge Klimatilpasningsplanen. Medbenytte-
lsen vurderes ikke at give risiko for oversvømmelse set i forhold til de stillede vilkår.  

KTS Entreprise A/S 

BM Natur og Miljø 
Rådhuspladsen 1, 3300 Frederiksværk 

 22. november 2022 

 Side 1 af 3 

Sagsnr.:  09.00.00-K08-39-22 



 
 
 
 

 

 22. november 2022

 Side 2 af 3

Såfremt de revnede rør ikke udskiftes med nye rør, vil der være fare for at  de gamle rør braser 
sammen med risiko for oversvømmelse af opstrøms vandløbsstrækninger til følge. 

Vurdering i forhold til Spildevandsbekendtgørelsen (miljøbeskyttelsesloven). 

Miljømyndigheden opfatter det som udledning af grundvand til et vandløb. Hvis ellers vandløbet 
kan klare vandmængden, er der ikke behov for yderligere krav mht. miljø. 

Vurdering i forhold til vandplaner og naturbeskyttelse samt bilag IV-arter 

Brødemosegrøften er ikke et målsat vandløb i vandområdeplanen eller udpeget som et 
beskyttet vandløb (§ 3) efter naturbeskyttelsesloven.  
 
Det nærmeste Natura2000-område ligger ca. 750 m fra medbenyttelsespunktet (Tisvilde Hegn 
og Melby Overdrev). Det vurderes, at den ansøgte medbenyttelse ikke vil påvirke arter eller 
naturtyper i Natura2000-området. 
 
Der er ikke kendskab til forekomst af bilag IV-arter i det rørlagte vandløb. Spidssnudet frø og 
stor vandsalamander forekommer vidt udbredt i kommunen. Såfremt de forekommer i 
vandløbet, vurderes det, at de ikke vil blive påvirket af den midlertidige medbenyttelse. 

Klagevejledning 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på 
klageportalen med Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Halsnæs Kommune 
via klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. 
(indeksreguleres) for virksomheder, foreninger, organisationer og offentlige myndigheder. 
 
I klageportalen sendes din klage automatisk først til Halsnæs Kommune. Hvis Halsnæs 
Kommune fastholder afgørelsen, sender Halsnæs Kommune klagen videre til behandling i 
nævnet via klageportalen. Du får besked om videresendelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 
medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge 
klageportalen. Se mere om betingelserne for at blive fritaget på nævnets hjemmeside. 

Klagefrist 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 
bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på en 
lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 
 
Med venlig hilsen 
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